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Protokół nr 16 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 14.06.2021r. 

 

Posiedzenie odbyło się w sali Centrum Aktywności Seniora w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 13:30 – 15:50. 

 

Obecność według załączonej listy obecności - 4 radnych/5 radnych. 

 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka     - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork    - Alina Kruk 

 

 

Na wstępie Przewodniczący Komisji p. Jacek Kabattek powitał wszystkich zebranych  

i przedstawił porządek obrad posiedzenia, który obejmował ocenę sprawozdań finansowych 

jednostek gminnych oraz wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2020 rok i wypracowanie 

opinii w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Więcborka oraz 

punkt „sprawy różne”.                                        

 

Następnie Przewodniczący Komisji oddał głos Skarbnik Gminy Więcbork, która omówiła 

wykonanie budżetu Gminy Więcbork i sprawozdania finansowe jednostek gminnych za rok 

2020. Z uwagi na fakt, że radni Komisji otrzymali wcześniej dokumenty w postaci: 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Więcbork wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego oraz sprawozdania jednostek gminnych za rok 2020, Skarbnik Gminy 

omawiając je odniosła się do ich najważniejszych parametrów.  
 

Sprawozdanie – do wglądu w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork 

Sprawozdania finansowe jednostek gminnych 

Obowiązek sporządzenia sprawozdania z wykonania budżetu wynika z ustawy  

o finansach publicznych, natomiast konieczność sporządzenia sprawozdań finansowych przez 

jednostki budżetowe, usankcjonowana jest zapisami ustawy o rachunkowości. Wszystkie 

zobligowane do tego jednostki gminne złożyły stosowne sprawozdania zawierające bilans, 

rachunek wyników, zestawienie zmian w funduszu i informację dodatkową do sprawozdań. 

Najistotniejszą informacją w tym zakresie jest to, że suma aktywów trwałych, czyli majątku 

gminy systematycznie rośnie. Jest to wynik czynionych inwestycji polegających na budowie, 

przebudowie, modernizacji lub zakupie środków trwałych. W przypadku stanu należności, to 

zgodnie z tym, co zostało szeroko omówione na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej  

w Więcborku, należności wykazane w sprawozdaniu są pomniejszone o odpisy 

aktualizacyjne. Kwota należności w porównaniu do roku 2019 wzrosła, co jest wynikiem 

sytuacji epidemicznej w Polsce. Pandemia zachwiała budżetami zarówno przedsiębiorców, 

jaki i gospodarstw domowych, co też miało bezpośrednie przełożenie na stan należności. 

Niemniej, to co wydarzyło się w sferze podatków i opłat lokalnych biorąc pod uwagę analizę 

stanu należności wymagalnych z końca roku oznacza, że praktycznie znaczna większość tych 

należności została już spłacona. Jeżeli chodzi o zobowiązania, to odnoszą się one do bieżącej 

działalności jednostek. Nie występują zobowiązania wymagalne, a spłata rat kredytów  
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i pożyczek następowała zgodnie z zawartymi umowami. W roku 2020 Gmina odnotowała 

wzrost wydatków bieżących, co również przełożyło się na trochę mniejszy niż pod koniec 

roku 2019 wynik finansowy. Na koniec roku jednostki gminne zarejestrowały wynik 

finansowy na poziomie 7.342.359,73 zł 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radna Natasza Ksobiak nawiązała do informacji dotyczącej ściągalności podatków. 

Konkretnie wskazała na ilość wysłanych upomnień i przypisaną im kwotę należności pytając, 

jaki jest odzew na te działania Gminy. 

Skarbnik Gminy Więcbork podała, że jeżeli chodzi o wysłane w ubiegłym roku 

upomnienia, a w szczególności drugą cześć z wysłanych upomnień w grudniu, to największy 

wpływ należności z tego tytułu obserwowany był w styczniu br. w tej chwili nie można być 

już tak pobłażliwym w tej kwestii jak w roku biegłym i upomnienia wysyłane są cyklicznie,  

a stan  zaległości monitorowany jest na bieżąco. Na pewno jakiś czas jeszcze potrwa 

ściąganie zaległości ubiegłorocznych, ale Gmina dołoży wszelkich starań, aby pomóc 

podatnikowi je spłacić. W grę wchodzi nawet rozłożenie na większą ilość rat w mniejszej 

kwocie.  

Radna Ksobiak pytała także o procent zaległości z tytułu czynszów dzierżawnych po byłym 

AZK oraz o kwotę odszkodowania za uszkodzenie samochodu na drodze gminnej.  

Skarbnik Gminy Więcbork mówiła, że w przypadku zaległości, które pozostały po 

zlikwidowanym AZK pojawił się trend pozytywny, to znaczy zgłaszają się najemcy którzy 

chcą odpracowywać zaległości.  Na koniec maja br. uzyskała z Referatu Rolnictwa /…/ cztery 

rozliczenia dotyczące zaległości na  kwotę około 2.000,00 zł i o tyle zmniejsza się zaległości. 

Temat jest trudny, bo zaległości zmniejszają się w dosyć powolnym tempie. Należy mieć na 

uwadze to, że te zaległości długo narastały i niestety równie długo przyjedzie poczekać na ich 

spłatę. Niemniej cieszy fakt, że dłużnicy, a w śród nich ci najbardziej oporni, którzy wykazują 

wolę uregulowania zobowiązań. Odpowiadając na drugą część pytania radnej Skarbnik 

wskazała, że wyrok w sprawie odszkodowania zakładał wypłatę zadośćuczynienia  

w wysokości około 7.000,00 zł z klauzulą natychmiastowego wykonania, zatem Gmina 

musiała taką kwotę wypłacić. Gmina złożyła odwołanie do Sądu i sprawa jest w trakcie 

rozpatrywania. Jeżeli Sąd uzna rację Gminy będzie ona mogła w drodze postępowania 

egzekucyjnego, zwrócić się do poszkodowanego o zwrot. 

Kontynuując radna Ksobiak prosiła o doprecyzowania tytułu kwoty zwrotu nienależnie 

pobranego wynagrodzenia, bądź środków dotyczących wychowania przedszkolnego. 

Wysokość kwoty 30.000,00 zł str. 53 Sprawozdania. 

Skarbnik Gminy Więcbork wyjaśniła, że jest to kwota złączona. Plan wynosi 18.996,00 zł  

i ta kwota dotyczy zwrotu przez pracownika nienależnie pobranego wynagrodzenia. 

Natomiast pod koniec roku wpłynęły środki z samorządu, o ile dobrze pamięta z Sępólna, 

związane z realizacją wychowania przedszkolnego - kwota 11.398,56 zł.   

Przewodniczący Komisji zapytał, czy któryś z mieszkańców mających zadłużenia 

czynszowe podjął w ubiegłym roku pracę w celu odrobienia zaległości. W poprzednich latach 

dosyć dobrze ta forma się sprawdzała i funkcjonowała. Pytanie, czy w związku z pandemią to 

się zmieniło. 

Skarbnik Gminy Więcbork potwierdziła, że oczywiście takie osoby pracowały na rzecz 

Gminy Więcbork odpracowując zaległości. 

 styczniu 2020r. były to trzy osoby, które odpracowały zaległości w wysokości 2.200,00 zł,  

 lutym były to też trzy osoby i kwota wyniosła również około 2.000,00 zł, 
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 marzec trzy osoby – kwota 2.200,00 zł, 

 kwiecień dwie osoby – kwota 1.400,00 zł, 

 maj jedna osoba – kwota 342,00 zł, 

 czerwiec jedna osoba – kwota 801,00 zł 

 lipiec 1 osoba – kwota 900,00 zł, 

 sierpień jedna osoba – kwota 253,00 zł, 

Od miesiąca września do końca roku nie było już osób odrabiających.   

Burmistrz Więcborka włączając się w dyskusję uzupełnił, że przedstawione przez Skarbnik 

informacje są również przez niego ewidencjonowane na podstawie danych przedkładanych 

przez pracownika Urzędu Miejskiego. Za rok 2020 łączna kwota odpracowywanych zadłużeń 

zarówno po byłym AZK, jaki i tych powstałych już po przejęciu zasobów przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Więcborku / Skarbnik mówiła o odpracowanych zaległościach po 

AZK/, wyniosła prawie 37.000,00 zł. Średnio dług odpracowywało miesięcznie 4,3 osoby. 

Gminę ze względów budżetowych najbardziej interesują zadłużenia po byłym AZK, tym 

bardziej że są to zadłużenia trudne i można by powiedzieć nieściągalne. Jednakże Gmina cały 

czas czyni starania, aby te środki odzyskać i tak od roku 2015, kiedy Program 

odpracowywania długów zaczął obowiązywać, dzięki tej formie udało się odzyskać kwotę 

około 37.000,00 zł długu po byłym AZK, natomiast łącznie z zadłużeniem w ZGK kwota ta 

wynosi około 240.000,00 zł. średnio rocznie wychodzi to około 50.000,00 zł, co świadczy  

o słuszności kontynuacji ww. Programu. 

Radna Dorota Wnuk odniosła się do umieszczonej w sprawozdaniu kwoty przeznaczonej na 

zakup części zamiennych przeznaczonych do remontu samochodów i sprzętu gminnego 

wynoszącej 84.916,96 zł. Radna wskazała, że kwota ta nie jest pokazana w rozbiciu na 

poszczególne konkretne urządzenia. Radna chciała wiedzieć, czy jest możliwe określenie, ile 

wydatkowane było w ciągu roku środków na zakup części zamiennych i remont równiarki 

gminnej  oraz ile godzin przepracowała ona na drogach gminnych /określenie kilometrażu 

przepracowanych dróg/. 

Skarbnik Gminy Więcbork powiedziała, że ewidencjonowanie księgowe tak szczegółowe 

nie jest potrzebne, natomiast takie dane można uzyskać analizując poszczególne faktury. Tego 

typu informacje powinien posiadać też Referat Rolnictwa /…/ UM w Więcborku, gdzie 

prowadzona jest ewidencja merytoryczna faktur, które następnie trafiają do księgowości. 

Jeżeli radna sobie życzy można taką informację przygotować najwcześniej w dniu po 

posiedzeniu Komisji. 

Radna stwierdziła, że nie jest to konieczne. Zapytała, czy jeżeli w 2020r. równiarka  

z przyczyn technicznych była jakiś czas nieczynna, Gmina w ramach zakupu usług 

wynajmowała tego typu sprzęt. 

Skarbnik Gminy Więcbork powiedziała, że wynajmu równiarki nie było, natomiast 

koparko-ładowarki i usługi wału już tak. Jeżeli radna chciałaby szczegółowa informację  

w tym zakresie Skarbnik prosiła o zgłoszenie się do biura księgowości UM w Więcborku. 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, czy stan epidemiczny związany z pandemią 

COVID-19, wpłynął w jakiś sposób na budżet Gminy oraz czy są w roku bieżącym i będą  

w kolejnym, odczuwane jego skutki. 

Skarbnik Gminy Więcbork mówiła, że stan epidemii cały czas trwa, zatem przedsiębiorcy 

którzy z tego tytułu mają ograniczenia w swobodzie prowadzenia działalności, mają 

możliwość po odpowiednim udokumentowaniu strat, wnioskować o umorzenia w spłacie 

zaległości podatkowych i z tego też podatnicy korzystają jeszcze w tym roku. Co do 

planowanych zmian związanych z zeznaniem rocznym PIT, to nie mają one związku  

z COWID-19, ale są zapowiedzią nowych rozwiązań, które wprowadzone przełożą się na 
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odczuwalny spadek dochodów. Na chwilę obecną realizowane jest przez Referat Finansowy 

UM w Więcborku, to co wynika z udzielonych ulg lokalnym przedsiębiorcom, czy 

gospodarstwom domowym w zakresie podatków i opłat lokalnych oraz zwolnienia 

wynikające z uchwały podjętej przez RM w Więcborku, co do zwolnienia części 

przedsiębiorców z ponoszenia opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Stosowne zwroty już zostały poczynione, a lista osób które złożyły wnioski  

o zwolnienie, też już wpłynęła do Referatu Finansowego. W jej ocenie, są to póki co w skali 

planu finansowego kwoty, które nie powinny zachwiać dotychczasową działalnością Gminy. 

Skarbnik Gminy przypominał również, że Gmina uzyskała wsparcie z Funduszu 

przeciwdziałania COVID-19, w ramach którego mieszkańcy mogli skorzystać  

z dofinansowania w postaci dopłat do czynszu, dofinansowanie do punktu informacji 

COVID-19 i transportu osób starszych na szczepienia. Na ten rok zabezpieczono kwotę 

35.800,00 zł, w tym 10.800,00 zł, jako pomoc finansowa dla Powiatu Sępoleńskiego na 

organizację Powszechnego Punktu Szczepień bez uruchamiania środków na działania 

kryzysowe z rezerwy budżetowej. Główne wydatki z tego działu pochłaniają usługi  

w zakresie odbioru odpadów z miejsc kwarantanny domowej. O ile liczba kwarantann 

domowych się nie zmniejszy w przyszłym półroczu roku 2021 trzeba będzie ten plan 

finansowy zwiększyć.  

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad wykonaniem 

budżetu gminy za 2020 rok i udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Więcborka za 2020 

rok. 

Obecnych 4 radnych 

 

Za udzieleniem absolutorium głosowało - 4 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymał się od głosu - 0 radnych 

 

Opinia pozytywna 

 

Wypracowany przez Komisję wniosek i uchwała w sprawie absolutorium przyjęte 

zostały w poniższej treści /skan dokumentów z podpisami Komisji Rewizyjnej dostępny 

na stronie BIP Gminy Więcbork przy Protokole z XXXV sesji RM z dn. 30.06.20201r/: 

 

  

UCHWAŁA KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

 z dnia 14 czerwca 2021r. 

 

W sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Więcborka za 2020 rok 

 

Komisja w składzie:             Podpisy Komisji 

 

1. /-/ Jacek Kabattek - Przewodniczący    

 

2. /-/ Mateusz Łański - Zastępca     
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3. /-/ Natasza Ksobiak       

 

4. /-/ Dorota Wnuk        

5.  /-/ Marian Chęś       

 

 

 

Działając na podstawie art. 18a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020r. poz. 713 i poz. 1378 ) Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała 

wykonanie budżetu Gminy za 2020 rok oraz wnosi do Rady o udzielenie Burmistrzowi 

Więcborka absolutorium za 2020 rok. 

 

Uzasadnienie 

 

 Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2020 rok 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, sprawozdań finansowych za 2020 rok oraz 

Uchwałą Nr 10/S/2021 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2021r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Więcborka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2020 rok 

wraz z załączoną informacją o stanie mienia Gminy i wysłuchaniu Burmistrza Więcborka 

Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu. Opinia Komisji o wykonaniu 

budżetu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Wobec powyższego Komisja wnioskuje  

o udzielenie Panu Waldemarowi Kuszewskiemu – Burmistrzowi Więcborka absolutorium za 

2020 rok. 

 

 Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 

 

za udzieleniem absolutorium  -    głosów, 

przeciwko udzieleniu absolutorium -    głosów 

wstrzymujących się    -    głosów 

 

Niezwłoczne przekazanie niniejszej uchwały do Rady Miejskiej w Więcborku 

powierza się Przewodniczącemu Komisji  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

                                                                       ………..……………………………… 
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ZAŁACZNIK 

do Uchwały Komisji 

Rewizyjnej 

 z dnia 14 czerwca 2021r. 

 

 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku z wykonania budżetu Gminy 

Więcbork za 2020r.   

 

Na posiedzeniu w dniu 14.06.2021r. Komisja Rewizyjna zapoznała się ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2020r., ze sprawozdaniami 

finansowymi za 2020r., opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o wykonaniu 

budżetu oraz informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i porównała 

powyższe z wynikami kontroli budżetu przeprowadzonymi w trakcie jego realizacji w ciągu 

roku 2020 i sprawozdaniami: bilansem budżetu /wykonanie/, bilansem łącznym jednostek, 

rachunkiem zysków i strat, zestawieniem zmian w funduszu jednostek. Ponadto dokonała  

zestawienia wykonania budżetu z następującymi dokumentami: Rb - 27S, Rb - 28S, Rb – 

NDS, Rb –Z, Rb – N, Rb – ST, Rb – UZ, Rb-PDP. 

a następnie stwierdziła, co następuje: 

 

Budżet gminy wg Uchwały Rady Miejskiej w Więcborku nr XVI/105/2019 z dnia  

19 grudnia 2019 r. na dzień 01.01.2020 r. po stronie dochodów wynosił: 64.119.980,00 zł.,  

a po stronie wydatków: 68.119.980,00 zł. Natomiast po zmianach na dzień 31.12.2020r. – 

dochody wyniosły: 72.501.051,68 zł., wydatki zaś wyniosły: 73.904.043,68 zł. Zaplanowany 

deficyt budżetu na dzień 01.01.2020r. wynosił: 4.000.000,00 zł. W analizowanym okresie 

deficyt został zmniejszony uchwałą nr XXII/159/2020 z dnia 02 września 2020 r. do kwoty 

2.000.000,00 zł. Później uchwałą Rady Miejskiej w Więcborku nr XXV/172/2020 z dnia 25 

listopada 2020 r. uchwalony został deficyt na poziomie 1.820.000,00 zł Natomiast uchwałą 

Rady Miejskiej w Więcborku nr XXVIII/190/2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. uchwalony 

został ostatecznie deficyt na poziomie 1.402.992,00 zł. Źródłem sfinansowania planowanego 

deficytu są środki, o których mówi art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych. 

Zarządzeniem nr 0050.32.2021 z dnia 30 marca 2021r. Burmistrz Więcborka przyjął 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Więcborka za 2020r. wskazując dochody 

zrealizowane w wysokości 71.924.181,15 zł, a wydatki w wysokości 69.896.419,37 zł. 

Ostatecznie w wyniku korekty sprawozdania z wykonania planu dochodów budżetowych 

(RB-27S) i sprawozdania o nadwyżce/deficycie (RB-NDS), oba za okres od początku roku do 

31 grudnia 2020r., sporządzonych w dniu 07 maja 2021r., kwota dochodów wykonanych 

wyniosła 71.803.268,77 zł. Rok 2020 zakończył się nadwyżką w kwocie 1.906.849,40 zł. 

Plan dochodów został wykonany i tak w zakresie dochodów bieżących na poziomie 

99,97%, natomiast w zakresie dochodów majątkowych zrealizowano plan w 100,88%. 

Łączna kwota niewykonanych dochodów wyniosła 697.782,91 zł, co stanowi 99,04% planu. 

Na powyższą kwotę składają się niewykorzystane i zwrócone dotacje/środki z budżetu 
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państwa w łącznej kwocie 116.367,17 zł. Ponadto, sytuacja epidemiologiczna w kraju 

spowodowana epidemią SARS-Cov-2 i wprowadzony obowiązek zamknięcia placówek 

oświatowych, wpłynął na poziom realizacji dochodów. Opłaty za korzystanie z placówek 

wychowania przedszkolnego i klubu dziecięcego są mniejsze od założeń planowych  

o 74.565,08 zł. Kontynuowane w 2020 r. zadania z dofinansowaniem ze środków budżetu UE 

takie jak: „Więcborski Maluszek” i „Więcborski Przedszkolak” również wykazują nie 

wykonanie planu dochodów odpowiednio 80.516,53 zł i 241.247,27 zł. Wysokość 

dofinansowania w tych przypadkach jest pochodną wykonanych wydatków. Wydatki ze 

względu na zamknięcie czasowe placówek oświatowych były niższe niż zakładał plan.  

W 2020 r. Gmina Więcbork zrealizowała zadanie pn.:  „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu „Big BAG”. Zadanie to 

podlegało refundacji ze środków z NFOŚiGW w Warszawie. Jednak środki po rozliczeniu 

zadania wpłynęły w styczniu br. (plan 86.551,00 zł). Ponadto, niższe niż zakładano były 

również środki jakie Gmina otrzymała z WFOŚiGW w Toruniu na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na demontażu, transporcie i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Więcbork w 2020 r. Różnica w wykonaniu wynosi 20.594,97 zł i wynika  

z mniejszej niż pierwotnie zakładano ilości zebranych odpadów. 

 

W 2020r. umorzono:  

 zaległości w podatku od nieruchomości od osób fizycznych na kwotę 16.148,23 zł,  

 zaległości od podatku od nieruchomości od osób prawnych na kwotę 240.976,00 zł, 

 zaległości podatku od środków transportowych na kwotę 4.299,96 zł. 

Odsetek umorzono od osób prawnych i fizycznych na kwotę 8.487,00 zł. 

Razem umorzenia wyniosły 269.911,19 zł. 

Analizując dane zawarte w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2020r.  

i dane ze sprawozdania RB-27S z wykonania planu dochodów budżetowych za okres od 

początku roku do 31 grudnia 2020 r. stwierdza się różnicę w zakresie danych dotyczących 

umorzenia zaległości w podatku od nieruchomości od osób fizycznych o kwotę 6.907,00 zł 

(należność główna) i 134,00 zł (odsetki od zaległości podatkowych). Wynika to faktu 

złożenia jednego wniosku o umorzenie w grudniu 2020 r., który rozpatrzony został 

(pozytywnie) w lutym br.  

Burmistrz Więcborka dokonał odroczeń i rozłożenia na raty: 

 podatek rolny od osób fizycznych na kwotę 2.199,00 zł.,  

 podatek od nieruchomości od osób fizycznych na kwotę 19.832,26 zł, 

 podatek od środków transportowych od osób fizycznych na kwotę 38.694,04 zł, 

 podatek od nieruchomości od osób prawnych na kwotę 266.074,00 zł. 

Odsetek odroczono i rozłożono na raty od osób fizycznych i prawnych na łączną kwotę 

13.138,54 zł.  

Razem odroczenia i rozłożenia na raty wyniosły 339.937,84 zł. 

W stosunku do roku 2019 wartość umorzeń podatków w 2020r. wzrosła  

o 238.112,31 zł. Analizując przyczyny umorzeń zaległości podatkowych stwierdza się ich 

zasadność. Główne przyczyny umorzeń to: trudna sytuacja finansowa podatnika 

spowodowana ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-

19 (należność główna 261.164,96 zł). Natomiast wartość odroczeń i rozłożeń na raty 

zwiększyła się o 195.041,16 zł w stosunku do 2019 r. W wyniku Uchwały nr XX/133/2020 

Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie przedłużenia terminów 

płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym podatnikami podatku od 
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nieruchomości na terenie Gminy Więcbork, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, 

kwota zastosowanej pomocy wyniosła 257.454,00 zł. Pozostałe ulgi w zakresie odroczenia  

i rozłożenia na raty udzielone zostały w oparciu o przepisy Ustawy – Ordynacja Podatkowa. 

Również ulgi udzielone w tym trybie dotyczyły spełnienia przesłanek ważnego interesu 

podatnika w wyniku epidemii COVID-19. 

Należy podkreślić, że w dochodach własnych gminy, przede wszystkim z tytułu 

podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, środków transportowych w dziale 756 rozdziały 

75615 i 75616 na koniec 2020 roku zaległości wyniosły 636.107,83 zł i zwiększyły się  

w stosunku do roku 2019 o kwotę 156.915,19 zł. Aktualna sytuacja epidemiologiczna w kraju 

i wprowadzone ograniczenia w swobodzie prowadzonej działalności gospodarczej wpłynęła 

znacząco na płynność finansową gospodarstw domowych stąd wzrost zaległości 

podatkowych.  

W I półroczu 2020 r. realizacja tego obowiązku (dotyczy rat podatku od kwietnia do 

maja br.) została wstrzymana z uwagi na dynamiczną sytuację w Polsce w związku  

z wprowadzeniem stanu epidemii. Wprowadzone ograniczenia, zwłaszcza w zakresie 

prowadzenia działalności gospodarczej, zachwiały budżetami podatników. Zatem aby 

poprawić płynność upomnienia zostały wysłane w lipcu po zniesieniu większości ograniczeń 

w zarobkowaniu. Podobnie było pod koniec ur. ponownie wprowadzone ograniczenia co do 

swobody prowadzenia działalności gospodarczej ograniczyły zdolności płatnicze części 

podatników. W związku z tym upomnienia obejmujące raty płatne w II półroczu ur. wysłane 

zostały pod koniec roku.  

Wzrost zaległości obserwuje się także w pobieraniu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Ich wartość wzrosła o 102.839,19 zł w porównaniu do roku 2019. 

W celu ściągnięcia zaległości w 2020 roku wysłano 820 upomnień na łączną kwotę 

658.169,16 zł, wystawiono 115 tytułów wykonawczych na łączną kwotę 140.924,83 zł. 

W celu wyegzekwowania zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami wystawiono 

i wysłano 952 upomnień na kwotę 294.891,50 zł i 181 tytułów wykonawczych na łączną 

sumę 86.723,23 zł. W okresie sprawozdawczym, w zakresie opłaty za gospodarowanie 

odpadami w 2020 r. wpłynęły 4 wnioski o umorzenie zaległości, z których 1 został 

rozpatrzony pozytywnie (kwota umorzenia 188,50 zł) Natomiast w zakresie rozłożenia na raty 

wpłynęło 7 wniosków, z których  4 zostały rozpatrzone pozytywnie (ulgą zostały objęte 

zaległości stanowiące łączną kwotę w wysokości 3.075,00 złotych: należność główna  

w wysokości 2.942,00 zł., odsetki w wysokości 133,00 zł).  

 

Budżet gminy wg Uchwały Rady Miejskiej w Więcborku nr XVI/105/2019 z dnia 19 

grudnia 2019r. na dzień 01.01.2020r. po stronie wydatków wynosił: 68.119.980,00 zł. 

Natomiast po zmianach na dzień 31.12.2020r. plan po stronie wydatków wynosił 

73.904.043,68 zł, wykonanie zaś 69.896.419,37 zł., co stanowi 94,58%. Wykonanie planu 

wydatków na wskazanych poziomie nie budzi zastrzeżeń komisji. Zrealizowane zostały 

wszystkie założone zadania własne Gminy. Uzyskane oszczędności wynikają z głównie  

z faktu wyboru w drodze przetargu dostawców materiałów i usług budowlanych, 

utrzymujących się niskich stóp procentowych warunkujących koszty obsługi zadłużenia, 

zwolnień lekarskich pracowników, czy też zmniejszenie kosztów utrzymania placówek 

oświatowych ze względu na ich czasowe zamknięcie. Plan wydatków w ciągu roku był 

zmieniany wg potrzeb zgodnie z obowiązującymi przepisami. Na koniec 2020 r. nie wystąpiły 

zobowiązania wymagalne. 

Wydatki na obsługę długu w 2020 r. wyniosły 362.992,66 zł. 



9 
 

Zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej realizowane były zgodnie  

z założonym planem i Komisja nie wnosi zastrzeżeń. 

 Inwestycje i zadania rzeczowe zostały zrealizowane zgodnie z przyjętym przez Radę 

Miejską w Więcborku planem budżetu na 2020 r.  

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż w 2020 r. Gmina na finansowanie swojej 

działalności nie zaciągnęła kredytów, pożyczek oraz nie emitowała obligacji. Nie korzystała 

również z kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego. Obsługa długu 

przebiegała w terminach wynikających z zawartych umów. Gmina Więcbork zakończyła rok 

2020 nadwyżka budżetową na poziomie 1.906.849,40 zł.   

W 2020 roku Gmina Więcbork spłaciła zobowiązania z tytułu posiadanych pożyczek, kredytu 

i wyemitowanych obligacji na łączną kwotę 1.341.499,52 zł. Szczegóły przedstawiają się 

następująco: 

1. kwota 60.579,52 zł stanowi spłatę rat pożyczek w WFOŚiGW w Toruniu, 

2. kwota 280.920,00 zł stanowi spłatę rat kredytu w Banku Spółdzielczym  

w Bydgoszczy, 

3. kwota 1.000.000,00 zł to wysokość serii F14 obligacji wykupionych od DNB Bank 

Polska SA. 

Spłata zobowiązań następowała zgodnie z zawartymi umowami. Plan rozchodów został 

zrealizowany.   

Zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji 

komunalnych na koniec 2020 rok wyniosło 13.795.702,87 zł. Wyliczony indywidualny 

wskaźnik zadłużenia dla roku 2020 wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych jest 

prawidłowy.  

Podsumowując należy wskazać, że w trakcie prac Komisja Rewizyjna kierowała się 

kryteriami: legalności, gospodarności, celowości i rzetelności. Ponadto oceniając budżet za 

2020r. odniosła się do przeprowadzonej w roku 2020 analizy przebiegu realizacji budżetu 

Gminy Więcbork za I półrocze 2020r. Po przeanalizowaniu materiałów i zawartych w nich 

danych nie wniosła uwag. Z uwagi na stan epidemiczny w kraju, spowodowany wirusem 

COVID-19, Komisja nie zrealizowała zaplanowanych na rok 2020 kontroli, do których 

odwoływała się każdorazowo przy weryfikacji sprawozdania z wykonania budżetu za dany 

rok. Niemniej, wobec dokonanych ustaleń, zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym  

w przyjętej uchwale, powyższe daje podstawę do wystawienia pozytywnej opinii o realizacji 

budżetu Gminy Więcbork za rok 2020 i wystąpienia do Rady Miejskiej w Więcborku  

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Więcborka.  

W sprawach różnych radny Mateusz Łański wnioskował o uzupełnienie ubytków  

w nawierzchni ulicy Kwiatowej w Wituni od skrzyżowania w część nie utwardzonej nową 

nawierzchnią. 

  

Przewodniczący Komisji mówił o potrzebie wykoszenia poboczy dróg gminnych, pytając na 

kiedy zaplanowane są te prace. 

 

Radna Natasza Ksobiak  ponowiła wniosek o rozpatrzenie sposobu wymuszenia na 

kierowcach ograniczenia prędkości jazdy na ulicy Łąkowej w Wituni. Problem powrócił, 

odbywają się na tym odcinku nawet wyścigi motorowe, jeżdżą też kłady itd. Wyjazd autem  

z posesji, czy spacer poboczem, stają się bardzo niebezpieczne. Kiedyś już była o tym mowa  

i pojawiła się policja, która problem na jakiś czas wyeliminowała. Teraz powrócił z dużym 

nasileniem, stąd prośba o interwencję. 

 

Radna Dorota Wnuk prosiła, aby równiarka gminna częściej pojawiła się na drodze 

prowadzącej do toru motocrossowego na Osiedlu Plebanka w Więcborku. Od miesiąca marca 
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nic nie było na tej drodze równane, a aura jaka wówczas była rzeczywiście nie gwarantowała 

efektu napraw. Teraz jest już bardziej sucho i należałoby ponowić równanie ww. nawierzchni.  

 

Burmistrz Więcborka odnosząc się do powyższego powiedział, że jeżeli chodzi o drogi, to 

oczywiście w miarę możliwości finansowych, sprzętowych i zasobów pracowniczych, a także 

panującej aury, może zapewnić, że sprzęt jeżeli tylko może to pracuje w terenie. Przyznał, że 

na jakiś czas równiarka gminna miała awarie i była wyłączona z pracy. To spowodowało 

pewne zaległości w harmonogramie jej prac i spiętrzenie zadań po naprawie. Niemniej sprzęt 

pracuje w terenie i wykonuje założone prace. Jeżeli chodzi o ulicę Kwiatową w Wituni  

i uwagę radnego, przekaże ja Kierownikowi Referatu /…/ Dróg UM w Więcborku. 

Wykaszarka również pracuje, ale w krótkim czasie uległa dwukrotnie uszkodzeniu, z uwagi 

na często wyrzucane przez rolników pola na pobocza kamienie. Sprawa ulicy Łąkowej 

przekazana zostanie Policji, bo sam znak ograniczający prędkość na nic się zda bez 

monitorowania terenu przez policję. Konieczność wyrównania drogi do toru MotoCross 

również zgłoszona zostanie odpowiednim służbom UM w Więcborku. Gmina stara się ten 

teren równać częściej niż dotychczas, ale należy mieć świadomość, że jest to jedna z wielu 

dróg gminnych. Droga ta została odwodniona w takim zakresie, jak było to możliwe  

i udrożniono też istniejącą kanalizację deszczową. Niestety intensywne opady deszczu 

spowodowały, że jej stan, jak też stan wielu dróg gruntowych na terenie gminy uległ 

pogorszeniu. Na pewno Gmina sukcesywnie będzie starła się przywrócić je do dobrego stanu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

   

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący 

 Komisji  Rewizyjnej 

 

/-/ Jacek Kabattek 

 

  

 

 


